MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL CAP Nº 008/2025

RESULTADOS BANCAS DE CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO
COTAS ÉTNICO-RACIAIS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o resultado dos procedimentos
complementares de confirmação da autodeclaração dos candidatos às reservas de vagas, aprovados no Edital CAP nº 008/2025:

Inscrição Nome Área Reserva Situação
0012 NATALIA GARCIA PINTO História Pessoa com deficiência DEFERIDO
0026 CAMILA CORREA PEREIRA Química Analítica Cotista étnico-racial - negro(a) DEFERIDO

0104 PRINCE CHAIENE MEIRELES DUARTE
Terapia Ocupacional e

Reabilitação Física
Cotista étnico-racial - negro(a) DEFERIDO

Pelotas, 25 de agosto de 2025.